ПРОТОКОЛ № 63/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»
на Дальневосточной железной дороге,

состоявшегося 05 декабря 2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1

	Председатель ПРГ

	2

	Заместитель Председателя ПРГ

	член ПРГ

	5

	член ПРГ

	6

	член ПРГ

	 Секретарь ПРГ

           Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие  - 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Размещение оферты № РО/002/НКПДВЖД/0046 на право заключения договора (договоров) оказания транспортно-экспедиционных и иных услуг, связанных с перевозкой грузов и грузов в универсальных контейнерах по маршруту станция Первая речка Дальневосточной железной дороги – порты Курильских островов, с последующим возвратом контейнеров на станцию Первая речка Дальневосточной  железной дороги, на 2014-2017гг.
По пункту 1 повестки дня
	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	05.12.2014  14:00

	Место проведения процедуры:
	680000, Хабаровский край, г. Хабаровск,

ул. Дзержинского, д. 65 3-й этаж.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в процедуре размещения оферты - 04.12.2014 17-00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание транспортно-экспедиционных и иных услуг, связанных с перевозкой грузов и грузов в универсальных контейнерах по маршруту станция Первая речка Дальневосточной железной дороги – порты Курильских островов, с последующим возвратом контейнеров на станцию Первая речка Дальневосточной  железной дороги на 2014-2017 гг.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	200 000 000 (Двести миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем

заявку:
	ООО «МИДГЛЕН Лоджистик Сахалин»
ИНН 6501166304, ОГРН 1066501013369, КПП 650101001

	Номер заявки в журнале регистрации:
	№2866

	Дата и время подачи заявки:
	04.12.2014 10:30

	Срок исполнения договора:
	2014-2017 гг.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	В соответствии с заявками заказчика

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в процедуре размещения оферты
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово - коммерческое предложение
	Наличие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в процедуре Размещения оферты
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в процедуре Размещения оферты, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Список морских перевозчиков (морских линий), и/или судовладельцев (морской линии), с которыми заключены договоры морской перевозки груза
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица
	Наличие
	27.11.2014

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Справку о системе налогообложения (заверенная копия или оригинал)
	Наличие

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 21 июля 2014 года №  ММВ-7-8/378@
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации
	Наличие

	Заверенную печатью и подписью единоличного исполнительного органа участника копию бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату с отметкой, подтверждающим его сдачу в налоговые органы
	Наличие

	Сведения о производственном персонале
	Наличие

	Сведения об опыте выполнения работ, оказания услуг, поставки товаров
	Наличие

	Справка о наличии производственных мощностей
	Наличие

	Опись представленных документов, заверенную подпись и печатью претендента
	Наличие

В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер лота
	Наименование претендента
	Решение

	1
	ООО «МИДГЛЕН Лоджистик Сахалин»
	Заявка  соответствует требованиям документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:
1.3.1. Допустить к участию в закупке способом размещения оферты №РО/002/НКПДВЖД/0046 ООО «МИДГЛЕН Лоджистик Сахалин» и признать участником.
1.3.2. В соответствии с пунктом 313 Положения о закупках принять решение о заключении с единственным  участником закупки способом размещения оферты № РО/002/НКПДВЖД/0046 договора на следующих условиях, изложенных в заявке и документации о закупке:

Предмет договора: Оказание транспортно-экспедиционных и иных услуг, связанных с перевозкой грузов и грузов в универсальных контейнерах по маршруту станция Первая речка Дальневосточной железной дороги – порты Курильских островов, с последующим возвратом контейнеров на станцию Первая речка Дальневосточной  железной дороги на 2014-2017 гг.
Стоимость оказываемых услуг: Стоимость услуг согласовывается сторонами в письменном виде в заявке или соглашении и изменению в одностороннем порядке не подлежит. Предельные единичные ставки при перевозке контейнера Заказчика (без учета НДС) указаны в финансово-коммерческом предложении претендента, подавшего заявку (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

Условия оплаты за оказываемые услуги: Исполнитель формирует и направляет Заказчику счет, счет-фактуру и акт выполненных работ на стоимость услуг, оказанных на момент выгрузки контейнеров в порту назначения по ставкам, согласованным в соответствующих приложениях к Договору в следующем порядке:

· Отдельно за перевозку груженого контейнера в порт назначения – в течение 5 рабочих дней с даты прибытия судна.

· Отдельно за перевозку (возврат) порожнего контейнера из порта назначения (отправления) в порт перевалки (назначения) – в течение 5 рабочих дней с даты прибытия судна.

Заказчик оплачивает счета Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения Заказчиком счета, счет фактуры и акта выполненных работ. Датой получения счета Заказчиком является дата его получения по установленным каналам связи.
Исполнитель оплачивает счета Заказчика в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения счета, выставленного на основании отчета. Датой выставления счета является дата его передачи по установленным каналам связи.
Все расчеты между Исполнителем и Заказчиком осуществляются путем перечисления денежных средств в рублях РФ на расчетный счет Исполнителя.

Начисление НДС на стоимость оказанных услуг осуществляется в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Место оказания услуг: г. Владивосток Приморского края.

Количество (объем): Объем услуг определяется в соответствии с заявками Заказчика и суммарно в денежном выражении не может превышать максимальную (совокупную) цену договоров, указанную в пункте 5 Информационной карты Документации о закупке на протяжении действия договоров.
Срок оказания услуг: с даты подписания договора до 31.12.2017г.
Максимальная цена договора: Максимальная (совокупная) цена договоров, заключаемых по итогам Размещения оферты  составляет 200 000 000 (Двести миллионов) рублей 00 копеек с учетом всех расходов поставщика и налогов, кроме НДС.
Порядок внесения изменений, дополнений в договор:

В процессе исполнения Договора стоимость не может быть увеличена более чем на 10% (десять процентов) за 1 (один) календарный год по отношению к предыдущему календарному году, при этом увеличение стоимости услуг возможно не ранее 6 (шесть) месяцев с момента заключения Договора.

 Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней от даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.
	Председатель ПРГ

	Заместитель ПРГ

	Члены ПРГ:

	Секретарь ПРГ

«08» декабря 2014 г.
Приложение  № 1

к протоколу № 63/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

на Дальневосточной железной дороге состоявшегося 5 декабря 2014 года
Общество с ограниченной ответственностью «МИДГЛЕН» Лоджистик Сахалин»
1. Стоимость услуг при перевозке груженого контейнера Заказчика с коммерческим грузом по маршруту станция Первая речка Дальневосточной ж.д. – порты Курильских островов без возврата порожнего контейнера (рублей, без учета НДС) составляет:
	№ п/п
	Порт Курильских островов
	Ед.изм.
	Тип контейнера

	20 фут. контейнер
	40 ф

	20ф 24т
	20ф 30т

	1
	Курильск
	рейс
	64100
	64100
	110800

	2
	Южно-Курильск
	рейс
	70000
	70000
	122100

	3
	Малокурильское
	рейс
	69500
	69500
	120100

В стоимость услуг включены:

- прием контейнера с контейнерного терминала на ст. Первая речка;

- автодоставка контейнера до порта перевалки;

- прием контейнера в порт перевалки;

- терминальные услуги в порту перевалки;

- фрахт груженый;

- терминальные услуги по перевалке в порту Курильских островов (Курильск/ Южно-Курильск/ Малокурильское);
- прочие сопутствующие дополнительные расходы;
- вознаграждение Исполнителя.

2. Стоимость услуг при перевозке порожнего контейнера Заказчика по маршруту порты Курильских островов - станция Первая речка Дальневосточной ж.д. (рублей, без учета НДС) составляет:
	№ п/п
	Порт Курильских островов
	Ед.изм.
	Тип контейнера

	20 фут. контейнер
	40 ф

	20ф 24т
	20ф 30т

	1
	Курильск
	рейс
	24500
	24500
	38000

	2
	Южно-Курильск
	рейс
	24500
	24500
	38000

	3
	Малокурильское
	рейс
	27000
	27000
	43100

В стоимость услуг включены:

- прием контейнера в порт перевалки;

- терминальные услуги в порту перевалки;

- фрахт порожний;

- терминальные услуги по перевалке в порту Курильских островов (Курильск/ Южно-Курильск/ Малокурильское);

- автодоставка контейнера до контейнерного терминала на ст. Первая речка;

- прочие сопутствующие дополнительные расходы;
- вознаграждение Исполнителя.

3. Стоимость услуг Исполнителя при перевозке груженого контейнера Заказчика с коммерческим грузом по маршруту порты Курильских островов - станция Первая речка Дальневосточной ж.д. (без учета НДС %) составляет:

	№ п/п
	Порт Курильских островов
	Ед.изм.
	Тип контейнера

	20 фут. контейнер
	40 ф

	20ф 24т
	20ф 30т

	1
	Курильск
	рейс
	50000
	50000
	88900

	2
	Южно-Курильск
	рейс
	55000
	55000
	97500

	3
	Малокурильское
	рейс
	57000
	57000
	98500

В стоимость услуг включены:

- прием контейнера в порт перевалки;

- терминальные услуги в порту перевалки;

- фрахт груженый;

- терминальные услуги по перевалке в порту Курильских островов (Курильск/ Южно-Курильск/ Малокурильское);

- автодоставка контейнера до контейнерного терминала на ст. Первая речка;

- прочие сопутствующие дополнительные расходы;
- вознаграждение Исполнителя.